
Кричевская районная избирательная  комиссия  

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2023 г.                                                                № 1-5  

г. Кричев 

 

                                   
О количестве подписей 
избирателей, необходимых для 
регистрации кандидатов в депутаты 
Кричевского районного Совета 
депутатов двадцать девятого созыва      
 
 
 
 В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, Кричевская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты 

Кричевского районного Совета депутатов необходимо следующее 

количество подписей избирателей: 

 
№ п/п Наименование и номер избирательного 

округа 

Число 

избирателей, 

проживающих 

на территории 

избирательного 

округа 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 

1.  Пионерский избирательный округ № 1 648 10  

2.  Киевский избирательный округ № 2 766 10  

3.  Минский избирательный округ № 3  763 10  

4.  Партизанский избирательный округ № 4 691 10  

5.  Советский избирательный округ № 5 764 10  

6.  Московский избирательный округ № 6 761 10  

7.  Октябрьский избирательный округ № 7 758 10  

8.  Сожевой избирательный округ № 8 765 10  

9.  Сожевой избирательный округ № 9 718 10  

10.  Сожевой избирательный округ № 10 699 10  

11.  Парковый избирательный округ № 11 769 10  

12.  Парковый избирательный округ № 12 740 10  

13.  Микрорайонный избирательный округ 

№ 13 

695 10 

14.  Микрорайонный избирательный округ 

№ 14 

713 10  

15.  Микрорайонный избирательный округ 

№ 15 

 

634 10 

16.  Микрорайонный избирательный округ 

№ 16 

738 10  



 2 

17.  Микрорайонный избирательный округ 

№ 17 

699 10  

18.  Микрорайонный избирательный округ 

№ 18 

716 10  

19.  Вокзальный избирательный округ № 19 755 10  

20.  Железнодорожный избирательный 

округ № 20 

734 10  

21.  Пушкинский  избирательный округ № 

21 

676 10  

22.  
 

Буденовский избирательный округ № 22 724 10  

23.  Тимирязевский избирательный округ                 

№ 23 

765 10  

24.  Свердловский избирательный округ               

№ 24 

674 10  

25.  Заводской избирательный округ № 25 720 10  

26.  Лермонтовский избирательный округ          

№ 26 

636 10  

27.  Фрунзенский избирательный округ                 

№ 27 

671 10  

28.  Ботвиновский избирательный округ            

№ 28 

640 10  

29.  Костюшковичский избирательный округ 

№ 29                                       

637 10  

30.  Сокольничский избирательный округ             

№ 30 

633 10  

31.  Краснобудский избирательный округ            

№ 31 

700 10  

32.  Дяговичский избирательный округ № 32 634 10  

33.  Бельский избирательный округ № 33 643 10  

34.  Лобковичский избирательный округ            

№ 34 

639 10  

35.  Молятичский избирательный округ             

№ 35 

635 10  

   
 
Председатель  комиссии                                                    Е.В.Зданович 
 
Секретарь комиссии                                                           Н.В.Ткаченко 


